
NEWS LETTER
〒349-1155
埼玉県加須市砂原287-1
TEL 0480-72-8787 / FAX 0480-72-8789

vol.10
2024. 11

https://wisteria-nursing.jp

ウイステリアグループ
代表 小林浩一

晩秋の候、朝夕の冷え込みが一層厳しくなってまいりましたが、皆様にはお変

わりなくご健勝のこととお慶び申し上げます。

ウイステリアグループでは、11月を迎え、今年の総仕上げに向けて新たに埼玉

県内3か所の施設の取得を目指しています。そのうち2か所は埼玉東部地域でリゾ

・ライフとの業務連携が増えるものと期待しています。

さて、ウイステリアグループは介護事業を始めてから6期目ですが、今年の6月期

には連結売上高5億5千万円、連結営業利益0.9億円の規模へと成長しました。5施

設を運営し、居室数は168室、総社員数は119人となりました。

6年前の開業時（令和元年6月期）はみかぼの郷のみで売上高103百万円、営業利

益2百万円、居室数は34室、総社員数は24人でした。令和元年6月期と比較します

と、令和6年6月期は売上高と社員数は約5倍、営業利益は約40倍となりました。

来年度は、売上高1088百万円、営業利益176百万円を計画しております。令和

8年の年初のTPM(東京プロマーケット)への上場を目指し、年成長率40％以上の

急成長を続けていく所存です。これからも皆様のご支援、ご鞭撻のほど、よろし

くお願い申し上げます。

日頃よりご利用者様をはじめ、ご家族、地域の皆様、その他関係者の方々に温か

いご支援とご協力をいただき、心よりお礼と感謝を申し上げます。

この度、令和6年9月1日より施設長に就任しました髙橋亜紀と申します。これま

で看護師として循環器病棟や産婦人科病棟を経験してまいりました。リゾ・ライフ

に入職する前は産婦人科勤務でしたので、妊産婦さんや新生児との関わりが多く、

全くの未経験で介護の世界に飛び込みました。はじめは不安や戸惑いがありました

が先輩方のアドバイスや指導のもと入職して約2年が経とうとしています。

振り返ってみると多くの方々に支えられ今日の自分があると思っております。今

後も「私たちはみんなの笑顔のために仕事をします」という法人理念のもと、利用

者様が安心して笑顔で過ごしていただけるよう、地域に根差した施設づくりにむけ

て、職員一丸となって誠心誠意努めてまいります。今後も変わらぬご指導、ご鞭撻

を賜りますようお願い申し上げます。

リゾ・ライフ
施設長 髙橋亜紀



@rizolife.012 で
検索&フォローお願いします！

消防訓練を
実施しました！

リゾ・ライフのセラピー犬とし
て時々出勤するマロンちゃん。
セラピー犬はストレス緩和、情
緒安定、身体機能維持の促進、
コミュニケーションの活性化、
など様々な効果が期待されてい
ます。利用者様の皆様が笑顔で
抱っこしてすっかり人気者。と
うとうマロンちゃんとの写真を
飾るボードまで作成しました♪

リゾ・ライフの人気者マロンちゃん

利用者様も参加し、避難訓練や
消化器訓練を実施。災害はいつ
起こるのかわかりません。です
ので、日頃から万が一の時でも
対応できるよう準備することが
大事です。
訓練の経験が災害時に活かされ
るよう、今後も定期的に訓練を
行っていきます

月に2回イベント食♪料理長
が市場まで出向いて調達し
た材料でお寿司
料理長をはじめ厨房スタッ
フ5名と栄養士で利用者様の
栄養バランスを考え日々食
事を提供してくれています。

10月のイベント食

こちらのQRコード
からでもリゾ・ライ
フのインスタグラム
をご覧いただけます。

インスタグラム更新中！


	スライド 1
	スライド 2

